



**BILANCIO PREVENTIVO 2022**

<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>31/12/2022</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	33.095	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	27.000
2) Servizi	321.380	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	
3) Godimento beni di terzi	12.100	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
4) Personale	56.342	4) Erogazioni liberali	
5) Ammortamenti		5) Proventi del 5 per mille	
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali		6) Contributi da soggetti privati	236.408
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
7) Oneri diversi di gestione	300	8) Contributi da enti pubblici	163.993
8) Rimanenze iniziali		9) Proventi da contratti con enti pubblici	
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		10) Altri ricavi, rendite e proventi	
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		11) Rimanenze finali	
<b>Totale</b>	<b>423.217</b>	<b>Totale</b>	<b>427.401</b>
		Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	<b>4.184</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>31/12/2022</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2) Servizi		2) Contributi da soggetti privati	
3) Godimento beni di terzi		3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
4) Personale		4) Contributi da enti pubblici	
5) Ammortamenti		5) Proventi da contratti con enti pubblici	
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali		6) Altri ricavi, rendite e proventi	
6) Accantonamenti per rischi e oneri		7) Rimanenze finali	
7) Oneri diversi di gestione			
8) Rimanenze iniziali			

Totale			Totale	
			Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)	
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	<b>31/12/2022</b>		<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>31/12/2022</b>
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali	
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali	
3) Altri oneri			3) Altri proventi	
Totale			Totale	
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)	
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>31/12/2022</b>		<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>31/12/2022</b>
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari	
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti	
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio	
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali	
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi	
6) Altri oneri				
Totale			Totale	
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>	<b>31/12/2022</b>		<b>E) Proventi di supporto generale</b>	<b>31/12/2022</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale	
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale	
3) Godimento beni di terzi				
4) Personale				
5) Ammortamenti				
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali				
6) Accantonamenti per rischi e oneri				
7) Altri oneri				
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
Totale			Totale	

			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	4.184	
			Imposte	3.500	
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	684	
<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2022</b>		<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2022</b>	
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
1	ATTIVITA' ISTITUZIONALE TIPICA				
	<b>Costi</b>				
	ALTRI ACQ.DIRETT.AFFER.ATTIVITA'			2.400,00	
	TESSERE SOCI COSTI			2.000,00	
	QUOTE ASSOCIATIVE			2.600,00	
	ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE			500,00	
	SPESE LEGALI			3.000,00	
	SPESE TELEFONICHE			5.000,00	
	SPESE PER VIAGGI			10.000,00	
	ONERI BANCARI			1.500,00	
	TEN.PAGHE,CONT.,DICH.DA LAV.AUT.			14.600,00	
	INTERNET			600,00	
	INIZIATIVE, LABORATORI			10.000,00	
	FITTI PASSIVI			6.600,00	
	LIC. D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO			1.500,00	
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.			16.000,00	
	UFFICIO STAMPA			17.142,00	
	ONERI SOCIALI INPS DIP.TEMPO IND			4.700,00	
	ONERI SOCIALI INAIL			150,00	
	IRAP DELL'ESERCIZIO			3.500,00	
	<b>Totale Costi</b>			<b>101.792,00</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	INCASSI TESSERAMENTO			27.000,00	
	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI			33.992,72	
	CONTRIBUTI DA PERSONE FISICHE			5.000,00	
	CONTRIBUTI DA PERSONE GIURIDICHE			36.483,00	
	<b>Totale Ricavi</b>			<b>102.475,72</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>683,72</b>	

In tale centro di costo si ricomprende l'attività ordinaria di Arcigay e quindi le attività di tesseramento, funzionamento della struttura e l'attività politica. Inoltre vi sono piccoli progetti per i quali non sono stati creati centri di costo specifici. Il costo dei collaboratori risulta qui in via residuale poiché in parte è imputato ai vari progetti successivi.

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
5	SETTORE SALUTE				
	<b>Costi</b>				
	ACQUISITO MATERIALE PREVENZIONE			24.095,00	
	COMP.PROF. ATTINENTI ATTIVITA'			9.900,00	
	SPESE TELEFONICHE	(% 20)		2.400,00	
	SPESE PER VIAGGI			12.000,00	
	PROMOZIONE			12.200,00	
	CONSULENZE TECNICHE			64.400,00	
	INTERNET			2.850,00	
	COLLABORATORI			52.930,00	
	SPESE POSTALI			300,00	
	SALARI E STIPENDI			13.850,00	
	<b>Totale Costi</b>			<b>194.925,00</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI DA PERSONE GIURIDICHE			194.925,00	
	<b>Totale Ricavi</b>			<b>194.925,00</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>0,00</b>	

In questi centro di costo si ricomprendo le attività svolte da Arcigay nell'ambito dei temi della salute, della prevenzione e delle progettualità ad esse connesse. Nello specifico accanto alle attività ordinarie troveranno realizzazione importanti progetti finanziati da fondazioni e partner privati.

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
55	AMERICA CENTRALE				
	<b>Costi</b>				
	INIZIATIVE, LABORATORI		18.000,00		
	COLLABORATORI		12.000,00		
	<b>Totale Costi</b>		<b>30.000,00</b>		
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI DA UE E ORG.INTERNAZ.		30.000,00		
	<b>Totale Ricavi</b>		<b>30.000,00</b>		
	<b>Differenza ricavi costi</b>		<b>0,00</b>		

A questo centro di costo afferiscono le spese per la realizzazione del progetto finanziato dalla Commissione Europea "America Centrale EIDHR/2019/410-622" di cui siamo partner. Iniziato nel 2020 si concluderà nel 2022.

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
60	PROGETTO CENTRI ANTIDISCRIMINAZIONI UNAR				
	<b>Costi</b>				
	MATERIE DI CONSUMO C/ACQUISTI		2.000,00		
	ONERI BANCARI		2.500,00		
	PROMOZIONE		5.000,00		
	CONSULENZE TECNICHE		43.000,00		
	COLLABORATORI		39.000,00		
	FITTI PASSIVI		4.000,00		
	UFFICIO STAMPA		4.500,00		
	<b>Totale Costi</b>		<b>100.000,00</b>		
	<b>Ricavi</b>				
	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI		100.000,00		
	<b>Totale Ricavi</b>		<b>100.000,00</b>		
	<b>Differenza ricavi costi</b>		<b>0.00</b>		

A questo centro di costo afferiscono le spese per la realizzazione del progetto finanziato da UNAR anno 2021 finalizzato alla realizzazione di progetti per la costituzione di centri contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale ed identità di genere.